
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -04/12/2015
                                                               HORA -  15:13:02
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 16924         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 002801.2400.15-7
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 17/12/2015  HORA : 09:00
   ABERTURA : 17/12/2015     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0580/15
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 002 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES PLASTICAS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   002.522.0113
 
        ENVELOPE PLASTICO DE SEGURANCA PARA DOCUMENTOS; INVIOLAVEL;
        COMPOSTO POR NO MINIMO 02 CAMADAS DE  PLASTICO COEXTRUSADO;
        PIGMENTADO; COM FITA DE SEGURANCA (LACRE AUTO-ADESIVO)  COM
        FECHAMENTO FEITO ATRAVES DE ADESIVO TERMOPLASTICO;
        MEDIDAS ENVELOPE FECHADO: 250mm A 260mm X 350mm A 360mm,
        CONTENDO OS CAMPOS DESTINATARIO E REMETENTE NO CORPO DO
        ENVELOPE (FRENTE E VERSO).
        OBS:
        COR ENVELOPE : COR CINZA;
        COR IMPRESSAO: COR PRETA;
        ESPESSURA DE CADA PAREDE: MINIMO 0,075mm (75 microns).
        ** MODELO A DISPOSICAO NO ORGAO REQUISITANTE **
 
        QTD TOT: 30000       UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,15
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        DETRAN/RS - ALMOXARIFADO
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 5. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 30000
        RECURSO :  8207 - C FENASEG-DPVAT/DETRAN
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  002801.2400.15-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:15   FORMULARIOS CONTINUOS BRANCOS, ZEBRADOS, ENVELOPES, PASTAS E/OU
         IMPRESSOS:
         * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR A ARTE GRAFICA E EDITAL AO OR
         GAO REQUISITANTE, PARA APROVACAO, ANTES DA CONFECCAO DA TOTALIDADE  DO
         MATERIAL SOLICITADO.
         * O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO PRODUTO:
         RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC E/OU LABORATORIO
         ACREDITADO PELO INMETRO, PARA TAL, DEVERA ENCAMINHAR AQUELA FUNDACAO
         E/OU LABORATORIO, AMOSTRA DO PRODUTO INFORMANDO O RESPECTIVO CODIGO DA
         CELIC E ESPECIFICACAO CONSTANTE NO EDITAL. O RELATORIO DE ANALISE DEVE
         CONTER NO MINIMO, RESULTADO DOS ENSAIOS DIMENSIONAL DE GRAMATURA E  DE
         SENTIDO DE FIBRA LONGITUDINAL.
         A APRESENTACAO DO LAUDO CIENTEC E/OU LABORATORIO,PODERA SER DISPENSADA
          PELO ORGAO REQUISITANTE SE ASSIM ENTENDER.
         * MODELO OU LAYOUT DO ITEM A DISPOSICAO NO ORGAO REQUISITANTE *.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 04/12/2015
 
 
 
                               PREGOEIRO


